
KAS IR E-ADRESE UN KĀPĒC TO 
IZMANTOT SAZIŅĀ AR IESTĀDĒM?

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija
Projektu pārvaldības departamenta

Digitālo prasmju veicināšanas projektu nodaļas vadītāja
Liene Strazdiņa



DARBAM DIGITĀLI GATAVI
Ko tas nozīmē?



DIGITĀLĀ LAIKMETA “IZTIKAS MINIMUMS”



KAS IR
E-ADRESE?



KĀPĒC RADĀS E-ADRESE?

2019. gada 1. janvāris



DIGITĀLĀ 
PASTKASTĪTE



Droša un vienota saziņa
ar valsti!  



KĀDAM 
NOLŪKAM UN 

KAS TO LIETO?



Tas ir ērts, drošs un efektīvs 
veids, kā sazināties ar vairāk 

nekā 3000 valsts un pašvaldību 
iestādēm jebkurā laikā un no 

jebkuras atrašanās vietas.



!

!

!



KĀ PIESLĒGT
UN IZMANTOT?





BŪTISKI:
AUTENTIFIKĀCIJAS LOGS



ŠĪ IR TAVA JAUNĀ E-ADRESE
APSVEICAM!



E-adreses lietotājs savā e-adreses kontā var pilnvarot 
citu personu piekļūt viņa kontam, kā arī atsaukt citam 
lietotājam piešķirtās piekļuves tiesības.

◉ To vari atzīmēt savā e-adresē, sadaļā Profils / Iestatījumi
◉ Piekļuves tiesības
◉ Pievienot jaunu

PILNVAROŠANAS IESPĒJAS





Sūtīt/saņemt 
personas datus, 
komercinformāciju 
utt. 



KO NOZĪMĒ OBLIGĀTI?



Oficiālā elektroniskā adrese jeb e-
adrese no 2023. gada 1. janvāra būs 
obligāta visām juridiskajām 
personām – uzņēmumiem, biedrībām, 
nodibinājumiem, arodbiedrībām un 
citiem reģistros reģistrētiem tiesību 
subjektiem Latvijā. 

IZMAIŅAS!

!



AKTUĀLIE DATI
2022. gada 31. martā

E-ADRESES 
FIZISKĀM 

PERSONĀM

E-ADRESE 
JURIDISKĀM 
PERSONĀM

E-ADRESES 
IESTĀDĒM



GRIBI UZZINĀT VAIRĀK? 

• latvija.lv/BUJEadrese
• mana.latvija.lv
• macibas.mana.latvija.lv




